
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 

TARIFFE CANONE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA – ANNO 2024 
Legge 160/2019 – Regolamento Comunale 

 
ESPOSIZIONE DI LOCANDINE, BANDIERE, STENDARDI. ECC 
(Pubblicità Ordinaria) 
Negli esercizi pubblici sulle vetrine degli espositori 
Tariffa per ogni mezzo pubblicitario (superficie fino a 1 mq.)            durata fino a 1 mese……..€  1,55/mq. 
             durata fino a 3 mesi……… €  4,65/mq. 
             durata superiore 3 mesi…€ 15,49/mq.
  
STRISCIONI IN TELA 
Esposti a diretta cura degli interessati………..tariffa per ogni 15 giorni per ogni  mq………..……€ 15,49/mq. 
 
DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI (di dimensioni normali e di una sola pagina) 
effettuata a mano o con veicolo pubblicitario per ogni persona e per ogni giorno…………….…€ 3,10 
PUBBLICITA’ SONORA…………………TARIFFA AL GIORNO......……………………………………………….€ 9,30 
PUBBLICITA’ FISSA e/o INSEGNE 
(Tariffa annua) 
PUBBLICITA’ ORDINARIA per superfici fino a 1 mq……………………………………….€ 13,43/mq. 
PUBBLICITA’ ORDINARIA per superfici oltre  1 mq……………………………………….€ 15,49/mq 
PUBBLICITA’ LUMINOSA O ILLUMINATA fino a 1 mq ……………………………………€ 26,86/mq 
PUBBLICITA’ LUMINOSA O ILLUMINATA oltre  1 mq…………………………………….€ 30,99/mq 
 
Per superfici da mq 5,50 a mq. 8,50 la tariffa corrispondente è aumentata del 50% 
Per superfici superiori a 8,50 mq. la tariffa corrispondente è aumentata del 100% 
 
VEICOLI DELL’AZIENDA – adibiti al trasporto – TARIFFA ANNUA: -  portata superiore a 30 q.li € 89,24 
              portata inferiore a 30 q.li  € 59,50 
              motoveicoli e autoveicoli € 29,75 
Se i veicoli di cui sopra sono muniti di rimorchio o sono autoarticolati la tariffa corrispondente è 
raddoppiata. 
 
PER LA PUBBLITA’ TEMPORANEA SI APPLICANO LE TARIFFE DELLA PUBBLICITA’ PERMANENTE RIDOTTE DI 
1/10 A MQ PER FRAZIONE DI MESE DI ESPOSIZIONE. 
 
PUBBLICHE AFFISSIONI 
Tariffe fino a 10 giorni: € 1,36 per manifesti formato 70x100 minimo 50 fogli 
Per ogni periodo successivo di 5 gg: + € 0,409 a foglio 
Tariffa per commissioni inferiori a 50 fogli: € 2,04 
Per ogni periodo successivo di 5 gg: + € 0,613 a foglio 
Per i manifesti di formato inferiore al 70x100 si applica la stesa tariffa del formato 70x100. 
Per i manifesti di formato superiore al mq a foglio € 2,72. 
Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto maggiorato del 50%. 
Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%. 
Per i manifesti di formato 100x140 la tariffa è € 1,70 a manifesto per 10 gg 
Per ogni periodo successivo di 5 gg: + € 0,511 a foglio 
DIRITTI DI URGENZA - € 30,38 (affissione entro due giorni) 
RIDUZIONE TARIFFARIA DEL 50 % ED ESENZIONI secondo quanto previsto dal regolamento.  
Il pagamento dei diritti sulle pubbliche affissioni e del Canone sulla Pubblicità deve avvenire in maniera 
anticipata con versamento su bollettino di c.c. postale o pagopa. Il mancato pagamento in maniera 
anticipata autorizza il servizio a non effettuare l’affissione dei manifesti. 
  
        Concessionario del servizio 

                                                                                         Globo Tributi S.r.l. 


